MUNICÍPIO DE NOVA LARANJ EIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

DECRETO Nº 250/2013.

Data:  19/08/2013

Nomeia os componentes do Conselho Municipal de Saúde.

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO

PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM AS

LEIS MUNICIPAIS 697/2009 E 947/2013,

DECRETA:

Art. 1º - Nomeia os componentes do Conselho Municipal de Saúde do

Município de Nova Laranjeiras, de acordo com a 10 Conferência Municipal de Saúde deste

Município, que ficará assim constituído:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS E PRESTADORES DE SERVIÇOS NA

AREA DE SAÚDE NO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE).

Representado a Secretaria de Saúde.

Titular – Elinéusa Gomes fortuna – CPF-025.904.679-58

Suplente – Maria Aparecida Cavalcanti – CPF-706.240.209-59

Representando o Poder Executivo do Município do Município de Nova Laranjeiras.

Titular – Elizangela Alves – CPF-052.013.209-29

Suplente – Fernando Atila Prudente – CPF-059.709.219-20

Representando os Prestadores de Serviços na Área de Saúde no SUS (Sistema Único de Saúde).

Titular – Tassia Cristina Frasson – CPF-044.437.879-09

Suplente – Cleomere de Oliveira Hopico – CPF-078.512.659-75

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE.

Representando os trabalhadores de Saúde do Nível Médio.

Titular – Maria de Lurdes Molinetti – CPF-663.734.419-20

Suplente – Eva Belter – RG -20.298.445-5

Representando os Trabalhadores de Saúde do Nível Superior.

Titular – Andressa Veronese – CPF-065.444.239-80

Suplente – Sarah Nayane da Rosa – CPF-064.958.689-10

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJ EIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Representando os trabalhadores de Serviços das Equipes de Estratégia Saúde da Familia.

Titular – Mafalda Pickler Bagnolin – CPF-029.345.569-32

Suplente – Cleomara de Oliveira Roker – CPF-068.810.809-13

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

DO SUS (SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE).

Representando o Grupo da Terceira Idade .

Titular – Carmem Regina Meneguzzo – RG-6.912.011-3

Suplente – InesOstroski – CPF- 025.176.569-50

Representando a PROVOPAR.

Titular -Edileide  de Fatima Correia – CPF-061.907.699-26

Suplente – Suzi Andreia Bonetti – CPF-048.127.799-44

Representado a ACIM(Associação Comercia e Empresarial do Município de Nova Laranjeiras)

Titular – Averli Luiz Pantarollo – CPF-710.011.439-72

Suplente – Thalita Onetta Muller – CPF-058.174.199-47

Representado a Associação dasMulheres Artesãs de Nova Laranjeiras.

Titular – Célia da Veiga Gdak – CPF-033.260.159-50

Suplente – Neuza Damasio – RG-6.629.026-3

Representado a Cooperativa Manjolo e o Sindicato dos Trabalhadores Rurais.

Titular – Renato Roker- CPF-076.001.709-30

Suplente – Maria Solange Ferrreira dos SantosWrublak – CPF-042.789.609-64

Representando a AldeiaIndigena Rio das Cobras.

Titular – Jeraldo Bernardo – CPF-680.869.209-25

Suplente – Dilson K. Bernardo – CPF- 041.245.439-48

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJ EIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12
Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro – CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148